2021年１月29日

各 位

会 社 名  株式会社セキュアヴェイル

代表者名  代表取締役社長 米今政臣

  （コード番号3042  JASDAQ）

問合せ先  経営企画本部 工内健太郎

（電話 06-6136-0026）

連結子会社の異動（株式譲渡）に関するお知らせ

当社は、本日付の取締役会において、当社の連結子会社である株式会社インサイト（以下「インサイト」

といいます。）の全株式について、株式会社アステックコンサルティング（以下「アステックコンサルティ

ング」といいます。）に譲渡することを決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 株式譲渡の理由

当社は、2001 年の創業以来、情報セキュリティ対策の専業事業者として、自社開発の情報セキュリティ

システムである「NetStare ®」によるネットワークの運用監視を事業の柱としてきました。2018 年 10 月

に当社の基幹システムの開発力増強を担うという位置付けで、システム受託開発を事業とするインサイト

の株式を取得し、以来、業績は堅調に推移してきました。一方で 2020 年３月期以降のコロナ禍において

は、当社グループ全体の持続的成長に向け、グループ内での業務の集約化を進めており、その業務集約の

一環として、基幹システムの開発業務については、別の連結子会社である株式会社 LogStare（2020 年８

月設立）に業務集約することといたしました。

そのような中で、今回、アステックコンサルティングと協議を行い、今後のインサイトの企業価値向上

と事業成長のためには、当社が保有するインサイトの全株式をアステックコンサルティングへ譲渡するこ

とで、アステックコンサルティングが主とする製造業に特化したコンサルティング事業にインサイトの受

託システム開発を合わせて、コンサルティング業務に限定されないシナジー効果を創出し、事業拡大を図

ることが、最善の策であるとの判断に至りました。また、当社としても情報セキュリティ事業に集中し、

利益率の高い企業体質にすることが今後の企業価値を向上させることに繋がると考え、株式譲渡を決定い

たしました。

なお、本件により、インサイトは、2021 年３月期第３四半期をもって、当社の連結対象から除外される

予定です。

２． 異動する子会社（インサイト）の概要

（１）名称 株式会社インサイト

（２）所在地 大阪府豊中市新千里西町１丁目２番 14 号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 岡橋成恭

（４）事業内容 システム受託開発

（５）資本金 38,000 千円

（６）設立年月日 1999 年 12 月 10 日

（７）大株主及び持株比率 株式会社セキュアヴェイル 100％

（８）上場会社と当該会社の関係 資本関係 当社が 100 ％出資する子会社

であります。

人的関係 当社の社員１名が当該会社の

取締役に就任しております。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者への該当状況 該当事項はありません。

（９）当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2018 年９月期 2019 年３月期 2020 年３月期

純資産 △18,565 千円 29,816 千円 34,653 千円

総資産 113,647 千円 136,425 千円 139,843 千円

１株当たり純資産 △44,202.88 円 36,362.15 円 42,259.76 円

売上高 234,277 千円 134,858 千円 283,505 千円

営業利益 6,377 千円 22,079 千円 11,487 千円

経常利益 7,009 千円 21,216 千円 15,982 千円

当期純利益 △53,470 千円 28,382 千円 4,836 千円

１株当たり当期純利益 △127,310.17 円 45,047.08 円 5,897.61 円

１株当たり配当金 － － －

※2019 年３月期は決算期変更のため、６ヶ月の変則決算となっています。

３． 株式譲渡の相手先の概要

（１）名称 株式会社アステックコンサルティング

（２）所在地 大阪府大阪市淀川区西中島３-23-16 セントランドビル８階

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 岩室 宏

（４）事業内容 製造業に特化したコンサルティング業務

（５）資本金 50,000 千円

（６）設立年月 2001 年９月

（７）純資産 非上場会社であるため開示しておりません

（８）総資産 非上場会社であるため開示しておりません

（９）大株主及び持株比率 非上場会社であるため開示しておりません

（10）上場会社と当該会社との関係 資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者への該当状況 該当事項はありません。

４． 譲渡株式数、譲渡価額及び譲渡前後の所有株式の概要

（１）異動前の所有株式数 820 株（議決権所有割合：100％）

（２）譲渡株式数 820 株

（３）異動後の所有株式数 ０株（議決権所有割合：０％）

  ※譲渡価額につきましては、株式譲渡契約における守秘義務をふまえ、開示を控えさせていただきますが、

公正なプロセスを経た交渉により決定しており、公正な価額と認識しております。

５． 日程

（１）取締役会決議日 2021 年１月 29 日

（２）契約締結日 2021 年１月 29 日

（３）払込期日 2021 年２月 12 日（予定）

６． 今後の見通し

本株式譲渡によりインサイトは 2021 年３月期第３四半期をもって、当社の連結対象から除外される予定

です。これに伴い、連結決算において、特別利益の計上を見込んでおりますが、株式譲渡日の属する連結会

計年度の連結業績への影響につきましては、現在精査中のため、確定次第速やかにお知らせいたします。

以上